
UNIONE Jonica Salentina
Dei Comuni di Alliste Matino Melissano Racale Taviano

Cod.Fis. 03482430752

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

N°  4 DEL:  09/07/2019

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO DI GESTIONE 2018

L’anno 2019 il giorno 09 del mese di Luglio alle ore 18:00 si è riunita la Giunta dell'Unione, nella
sala delle adunanze di questa Unione, nelle persone dei sigg.ri:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente/Assente

1 Presidente CONTE ALESSANDRO P

2 Assessore METALLO DONATO. A

3 Assessore TANISI GIUSEPPE. P

4 Assessore TOMA GIORGIO SALVATORE.... P

5 Assessore RIZZO RENATO. P

6 Assessore BIANCHI LEONARDO. A

7 Assessore SALSETTI ANTONIO. P

8 Assessore CATAMO ANGELO. P

9 Assessore MARRA VALERIA. A

10 Assessore FONSECA GIANNI. P

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 09/07/2019

Responsabile del Servizio
DANIELE SCARLINO

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 09/07/2019

Responsabile del Servizio Finanziario
DANIELE SCARLINO

Partecipa il Segretario  Dott.ssa CAMPA LOREDANA
Il Presidente  CONTE ALESSANDRO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA DELL'UNIONE
Premesso che:

• l’art. 151, 6° comma del decreto legislativo 267/2000, stabilisce che al Conto Consuntivo è 
allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia 
dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi 
sostenuti;

• il comma 2 dell’art. 227 del D. L. 267/2000 , stabilisce, che il Conto Consuntivo è deliberato
dal Consiglio Comunale entro il 30 aprile dell’anno successivo;

Considerato che l’attività gestionale dell’esercizio finanziario 2018 è stata improntata al criterio
del rigido contenimento della spesa corrente, senza, peraltro, pregiudicare l’erogazione dei servizi
indispensabili ed essenziali;
Considerato, inoltre,  che  in  relazione  agli  obiettivi  programmatici  previsti  nel  bilancio  di
previsione  2018  e  pluriennale,  la  gestione  del  bilancio  medesimo  è  stata,  in  complesso,
soddisfacente;
Ritenuto di dover ottemperare a quanto disposto dall’ art. 151 in modo da consentire al Consiglio 
Comunale di poter deliberare l’approvazione del Conto Consuntivo dell’esercizio 2018;
Visto il  DPR 31 gennaio 1996 n.  194 che approva i  modelli  di  cui  all’art.  114 del  D.Lgs:  25
febbraio 1995, n. 77;
Vista la  relazione  illustrativa  redatta  ai  sensi  dell’art.  151  comma  6°  del  decreto  legislativo
267/2000, predisposta in collaborazione con il Responsabile del servizio finanziario, che dimostra i
risultati  finali  della  gestione  finanziaria,  che  si  allega  alla  presente  deliberazione  quale  parte
integrante e sostanziale;
Preso  atto  che con  proprio  atto  di  giunta  Comunale  n.  2  del  25/06/2019  si  è  provveduto  al
riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell’esercizio 2018 ed iscritti nel Conto
del bilancio 2018;
Che le risultanze finali della gestione di cassa concordano perfettamente con quelle del Tesoriere
Comunale - Banca Popolare Pugliese Filiale di Matino;
Accertato  che  i  risultati  della  gestione  di  cassa  del  Tesoriere  concordano perfettamente  con  le
scritture contabili dell’ente e con i dati SIOPE;
Ritenuto  di  dover  procedere  all’approvazione  della  Relazione  sul  rendiconto  2018,  allegata  al
presente atto come parte integrante e sostanziale;
Visto il Tuel 267/2000;
Visto il D.Lgs. 118/2011;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ art. 49 del TUEL 267/2000;
Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA
1. Approvare la Relazione al rendiconto 2018 allegata come parte integrante della presente

delibera, redatta ai sensi dell’art. 151, 6° comma del decreto legislativo 267/00;
2. Dare atto che detta relazione sarà allegata al rendiconto 2018, da presentare al Consiglio

dell'Unione, così come previsto dall’art. 227 del Tuel 267/2000, che tiene conto del Conto
del Bilancio, del Conto Economico e del Conto del Patrimonio;

3. Dare atto infine che l'Unione non è soggetta agli obblighi del Patto di Stabilità;
Con separata votazione la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134 comma 4 D.L.vo n. 267/2000



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario dell'Unione

 CONTE ALESSANDRO  Dott.ssa CAMPA LOREDANA

__________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online dell'Unione il 

07/08/2019 e pre quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs. 18/08/2000, 

N°267.

Dalla Residenza dell'Unione  07/08/2019

Il Segretario dell'Unione
 

__________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

[ X  ] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[    ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione

Il Segretario dell'Unione

 


